Senec. l. 5. de be-
nef.

Arrian. l. 2.

Plat. in Eushyd.

Hæretici
ἐν ἑρισμῶ
volutati.

D. Aug. l. de
duob. anim.

disputationibus proneniebat, differenti cum Christianis imperitis: quo successu creberrimo gliscebat adulescentis animositas, & impetu suo in pernicitiae magnum malum imprudenter vergebat.

Ex illa Sophistarum cōtentione turbulentæ animorum perturbationes oriebātur, finisque ut plurimum earū fuit, disputationum *φύρεσθαι* & *φύρεσθαι*, & *τὰ πλεονεκτήματα λοιδορησάντας* & *λοιδορηθέντας ἀπερχέσθαι*, confundi & confundere, & mutuis conuicijs proscindi, ut ait Epictetus. Sed diuinè S. Basilii eorum mores ante oculos posuit, cum ait propè deuorare & deglutire, quos *ἐλεγκτῆ τέχνη* oppresserint. Ipsi, inquit, alienorum dogmatum antistites, *διὰ τῆς διαλεκτικῆς ἢς μηχανασμῆναι τυχεύουσι*, & *πάντες τῆς ἐν λόγοις ἰκανότητος*, *ἠπιδόντες πρὸς ἀφιλοσόφους* & *πολλοὺς ἢ ἀνθρώπων*, *οἰοῦντες κατὰ πιννοῖσι πρὸς ὁμοιοτρόφους*, per captiosas argutias dialecticæ, in qua sunt vehementer exercitati, omni verborum volubilitate ceteros expertes philosophiæ opprimentes, plerisque homines perinde atque captiuos deuorant, & ut ita loquar deglutiant.

Non igitur mirum si tam odiosum fuerit nomen Sophistarum, qui caullationibus istis atque strophis non minùs efferebantur, quàm si magnum Persarum Regem hasta, & gladio superassent: præsertim cum in ea ipsa re, illis vijs rationibusque vterentur, quas nemo eruditus & præditus humanitate potuit concoquere. Nam in syllabis apicibusque hærebant, argutisque nugis dictionum, quas torquebant pro animi sui libidine, ad stabiliendam prauitatem opinionum, & cognitionis lumen extinguendum: ἢ ἀνομάτων, ait Aristoteles,

Arrian. Epict.
l. 2.

S. Basil. in 6.
6. Isai.

Ventilare syllabas.

Θηρολέξαι,
&c.

Arist. l. 3.

Rhet.

τῶν μὲν σοφιστῶν ὀμφοθυμίας χηΐσμοι, ὧδε τῶντα γὰρ
παύροισι. *Nomina quæ sunt ambigua Sophista conue-*
niunt, ex illis enim fallaciter et malitiosè concludit.

Or. 3.

S. Gregor. Nazianz. Iulianum Imperatorem
alloquens, quem aliàs vocauerat Sophistam,
ὧ δεῖ ταῖς ὀμφοθυμίας ἔχων σὺ, ὁ *ambiguarum vocum*
captator. Hinc dicti verborum aucupes, siue,
vt est apud Agellium, λέξις θηροῦντες: quo etiam
modo apud Clementem Alexandrinum ζητήσις
ἐλεγκτικὰς ἐκπορεύοντες, λέξιθίων θηροῦντες, *questiones*
machinantes plenas sophisticæ contentionis, vocula-
rum aucupes. Suidas θηροῦντα λόγων, & θηρολόγας
vocauit. Apud quem etiam est prouerbiū,
θηροῦντες σοφιστῶν, *piscatores sophistæ*, id est, captato-
res verborum, & aucupes syllabarum argutuli.